



Chiffre d'affaires 2010 : 72 M€
International 37%

<i>(en millions d'euros)</i>	2010	2009	Variation
T1	17,10	16,76	2,0%
T2	17,99	17,47	3,0%
1^{er} semestre	35,09	34,23	2,5%
T3	17,82	16,01	11,3%
T4	19,06*	19,03	0,2%*
2nd semestre	36,88	35,04	5,3%
Année	71,97	69,27	3,9%
International	26,90	28,06	(4,1%)
France	45,07	41,21	9,4%

* Division Véhiculier : baisse du chiffre d'affaires de 0,47 M€, liée aux achats de matériels revendus sur affaires

Accélération de la croissance au S2

L'activité 2010 s'établit à 71,97 M€, en croissance de 3,9 % avec un 2nd semestre 2010 en accélération de 5,3% par rapport au S2 de l'année précédente.

En **France**, le chiffre d'affaires s'établit à 45,07 M€ en forte hausse de 9,4 %.
La part à l'**international** représente 37 % de l'activité.

Après un fort T3, l'activité du T4 apparaît relativement stable à +0,2%. Le dernier trimestre concentre en réalité une forte baisse des achats de matériels revendus sur affaires (Division Véhiculier), avec pour conséquence un impact sur le chiffre d'affaires de 0,47 M€ sur le T4 et 1,45 M€ sur l'année.
Ainsi, l'activité du groupe, corrigée de cet effet, s'établit en hausse de 8,3% sur le S2 et 6,1% sur l'année, contribuant de fait à l'amélioration de la performance.

Valorisation des savoir-faire

Depuis la fin du T3, les activités de SOGECLAIR se répartissent désormais en 3 divisions : Aerospace, Véhiculier et Simulation. Les premiers effets de cette nouvelle organisation, concernant principalement la division Aerospace, se font sentir avec une progression des marges attendue dès 2010.

Activité des divisions

(en millions d'euros)	2010	2009	Variation
Aerospace	56,78	53,75	5,6%
Véhiculier	2,08*	3,31	(37,2%)*
Simulation	13,11	12,21	7,4%
Total	71,97	69,27	3,9%

* Division Véhiculier : baisse du chiffre d'affaires de 1,45 M€, liée aux achats de matériels revendus sur affaires

Sur l'année, le chiffre d'affaires par divisions s'établit à :

Aerospace (79 % de l'activité) : 56,78 M€, en hausse de 5,6 % porté par la France et le Royaume-Uni.

La Division Aerospace, issue de la scission fin T3 de l'ex Pôle Ingénierie & Conseil, concentre sous la marque SOGECLAIR AEROSPACE et les co-entreprises associées, les activités d'ingénierie et de maîtrise d'œuvre à destination des marchés aéronautique et spatial. La création de la marque SOGECLAIR AEROSPACE, en 2010, renforce la lisibilité de l'offre et la compétitivité des filiales en Allemagne, Espagne, France, Royaume-Uni et Tunisie.

Véhiculier (3 % de l'activité) : 2,08 M€, en baisse de 37,2 %, impacté par la très forte diminution des achats de matériels revendus sur affaires et le report de décisions clients. Hors impact des achats sur affaires, l'activité progresse de 11,8%.

La Division Véhiculier, fruit de la scission de l'ex Pôle Ingénierie & Conseil, concentre l'activité de véhicules spéciaux légers, industriels et militaires.

Simulation (18 % de l'activité) : 13,11 M€, en hausse de 7,4 %, porté par les contrats de simulateurs automobile et ferroviaire remportés en Asie et en France.

La Division Simulation développe et fournit des simulateurs d'étude et d'entraînement pour l'automobile, le ferroviaire et l'aéronautique ainsi que des ateliers logiciels pour la simulation d'environnement synthétique dans les domaines de l'électro-optique, des radios-fréquences et du GNSS – *Global Navigation Satellite Systems*.

Perspectives favorables

La tendance observée sur le S2 2010 devrait se poursuivre en 2011 sous l'effet de la nouvelle organisation. SOGECLAIR prévoit une accélération de la croissance, principalement soutenue par l'activité de la Division Aerospace, le développement commercial de la Division Véhiculier, l'amélioration de l'offre de la Division Simulation et les contrats internationaux.

Prochain communiqué le 17 mars 2011 – Réunion SFAF – Présentation des résultats annuels

À propos de SOGECLAIR

Groupe international de haute technologie dans les domaines de l'ingénierie et de la simulation, SOGECLAIR est organisé en **3 divisions** : Aerospace, Véhiculier et Simulation et compte près de 900 collaborateurs dont plus de 30% à l'international.

SOGECLAIR est coté sur Nyse Euronext Paris – Compartiment C – Code ISIN : FR0000065854,
(Reuters SCLR.PA – Bloomberg SOG.FP)

Contacts

Philippe ROBARDEY, Président Directeur Général - philippe.robardey@sogclair.com

Marc DAROLLES, Directeur Général Adjoint - marc.darolles@sogclair.com - Tél. : +33 (0) 5 61 71 71 71

Plus d'informations sur www.sogclair.com